
 
 

ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

(nr poz. rej. 23/23) 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu oświęcimskiego, 
chrzanowskiego i wadowickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 8a, 8b, 8f, 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), 
art. 4 pkt 8, 9, 10 i 41, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 70 ust. 1 oraz ust. 2 w zw. z art. 60 lit. b, art. 64 ust. 1 i 2, 
art. 65 ust. 1 lit. f, i oraz ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 
2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm), 
art. 63 ust. 1 – 3, art. 64, art. 65 lit. b rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 
przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 
(Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), 
zwany dalej „strefą objętą zakażeniem”, uznaje się:  

1) w powiecie oświęcimskim: 

a) miasto Oświęcim, 

b) gmina Osiek, 

c) gmina Polanka Wielka, 

d) gmina Przeciszów, 

e) gmina Zator, 

f) w gminie Chełmek miejscowość Bobrek, 

g) w gminie Oświęcim miejscowości: Broszkowice, Dwory Drugie, Łazy, Poręba Wielka, Stawy 
Monowskie, Włosienica, Zaborze; 

2) w powiecie chrzanowskim: 

a) w gminie Libiąż miejscowości: Żarki, Gromiec, część południowo-wschodnia miasta Libiąż do ulic: 
Beskidzka, Krakowska, Oświęcimska, Chrzanowska, 

b) w gminie Chrzanów miejscowości: Pogorzyce, Płaza, południowa cześć miasta Chrzanów do ulicy 
Szpitalnej oraz linii kolejowej nr 93, 

c) w gminie Alwernia miejscowości: Kwaczała, Źródła, zachodnia część miejscowości Okleśna do ulic: 
Przy Zalewie i Powiśle, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 5018



d) w gminie Babice miejscowości: Zagórze, Mętków, Babice, Jankowice, Olszyny, Wygiełzów, 
Rozkochów; 

3) w powiecie wadowickim: 

a) w gminie Wieprz miejscowości: Gierałtowiczki, Gierałtowice, Przybradz, 

b) w gminie Spytkowice miejscowości: Spytkowice, Miejsce, zachodnia część miejscowości Bachowice do 
ulic: Księdza Gołby i Stefczyka. 

2. Mapę strefy objętej zakażeniem stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Nakazuje się oznakować strefę objętą zakażeniem poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Wysoce zjadliwa grypa ptaków. Strefa objęta zakażeniem.” 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 powinno się umieścić na zewnętrznej granicy tej strefy na wszystkich 
drogach wjazdowych. 

§ 3. 1. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się prowadzenia targów, wystaw, 
pokazów i konkursów zwierząt z udziałem ptaków wrażliwych na zakażenie wirusem zjadliwej grypy ptaków. 

2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub ptaków żyjących w niewoli w odosobnieniu, w kurnikach lub innych 
zamkniętych obiektach budowlanych, lub w innym miejscu w gospodarstwie w sposób ograniczający ich 
kontakt z dzikimi ptakami oraz uniemożliwiający kontakt z drobiem lub ptakami żyjącymi w niewoli 
utrzymywanymi w innych gospodarstwach; 

2) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub 
podejrzenia wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u odstrzelonych dzikich ptaków; 

3) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikimi ptakami oraz drobiem lub ptakami żyjącymi w niewoli 
środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia; 

4) zabezpieczenie wody, paszy i ściółki przed kontaktem z dzikimi ptakami; 

5) nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wejściami do 
budynków, w których utrzymywany jest drób; 

6) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym i pobieranie próbek do badań 
laboratoryjnych oraz niezwłoczne unieszkodliwienie całych ciał martwych ptaków lub ich części zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 
2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 
i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 
nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE. L 
2009 Nr 300, str. 1 z późn. zm.). 

§ 4. Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy drobiu ze strefy objętej zakażeniem, 
o której mowa w § 1, Prezydenta Miasta Oświęcim, Wójta Gminy Oświęcim, Burmistrza Gminy Chełmek, 
Burmistrza Gminy Osiek, Wójta Gminy Polanka Wielka, Wójta Gminy Przeciszów, Burmistrza Zatora, Wójta 
Gminy Wieprz, Wójta Gminy Spytkowice, Wójta Gminy Babice, Burmistrza Miasta Chrzanowa, Burmistrza 
Miasta Libiąż, Burmistrza Gminy Alwernia, zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się 
w strefie objętej zakażeniem tj. nr 49, nr 50, nr 51, nr 88, nr 89, nr 90, nr 91, nr 93, nr 94, nr 95, nr 97, nr 99, 
nr 100, Nadleśniczego Nadleśnictwa Andrychów, Nadleśniczego Nadleśnictwa Chrzanów, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Krzeszowice – do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5018



§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie określonym w § 1. 

   

   
Wojewoda Małopolski 

 
 

Łukasz Kmita 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5018



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5018


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1

		2023-07-18T12:31:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




